
 1 

 

根据深圳证券交易所颁布的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号

——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号

——交易与关联交易》等有关规定的要求，浙江光华科技股份有限公司（以下

简称“公司”）董事会对公司 2024 年度证券投资情况进行了核查，现将相关情况

说明如下： 

一、证券投资审议批准情况 

公司于 2024 年 5 月 15 日召开第三届董事会第六次会议，审议通过了《关

于使用闲置自有资金开展证券投资的议案》，同意公司及控股子公司使用不超

过人民币 10,000 万元（含本数）的闲置自有资金开展证券投资，在上述额度

内，资金可以在董事会审议通过后 12 个月内滚动使用，但期限内任一时点的单

项及合计金额（含前述投资的收益进行再投资的相关金额）均不得超过上述额

度，并授权董事长或其授权人士行使本议案所涉及投资的决策权、签署相关合

同文件以及办理其他全部相关事宜。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 16 日披

露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《 关于使用闲置自有资金开展证券投

资的公告》（公告编号 2024-030）。 

二、2024 年度公司证券投资情况概述 

单位：元 

证
券
品
种 

证券
代码 

证
券
简
称 

最初投
资成本 

会
计
计
量
模
式 

期
初
账
面
价
值 

本期公
允价值
变动损
益 

计
入
权
益
的
累
计
公
允
价
值

本期购
买金额 

本
期
出
售
金
额 

报
告
期
损
益 

期末账
面价值 

会
计
核
算
科
目 

资
金
来
源 



 2 

变
动 

基
金 

D01

661 

积
优
翔
龙
私
募
证
券
投
资
基
金
-

A

类 

35,000,0

00.00 

公
允
价
值
计
量 

0.

00 

3,719,93

8.43 

0.

00 

35,000,0

00.00 

0.

00 

0.

00 

38,719,9

38.43 

交
易
性
金
融
资
产 

自
有
资
金 

期末持有的
其他证券投
资 

0.00 -- 
0.

00 
0.00 

0.

00 
0.00 

0.

00 

0.

00 
0.00 -- -- 

合计 
35,000,0

00.00 
-- 

0.

00 

3,719,93

8.43 

0.

00 

35,000,0

00.00 

0.

00 

0.

00 

38,719,9

38.43 
-- -- 

证券投资审
批董事会公
告披露日期 

2024 年 05 月 16 日 

 

三、证券投资内控制度执行情况 

1. 公司及控股子公司不存在使用募集资金等专项资金直接或间接地进行证

券投资的情形。 

2. 公司内部审计部门定期对公司及控股子公司证券投资情况进行内部审

计，规范证券投资内部控制程序及流程，采取有效措施加强投资决策、投资执

行和风险控制等环节的控制力度，防范和控制投资风险。 

3. 公司的证券投资遵循深圳证券交易所的相关规定及《浙江光华科技股份

有限公司证券投资管理制度》，未有违反法律法规及规范性文件规定之情形。 

四、董事会意见 

公司董事会核查认为：公司严格按照《公司章程》和《证券投资管理制

度》等相关规定的要求进行证券投资，风险可控，无违反法律法规及规范性文

件规定的情形。 



 3 

五、监事会意见 

经审核，监事会认为：目前经营情况正常，并且公司建立健全了较为完善

的内部控制制度，公司利用闲置自有资金进行证券投资，不会影响到公司正常

的生产经营，符合公司利益，不存在损害公司及中小股东的利益。 

六、备查文件 

1、第三届董事会第十次会议决议； 

2、第三届监事会第十次会议决议。 

特此公告。 

 

浙江光华科技股份有限公司 

董事会 

   2025 年 3 月 28 日 


	一、 证券投资审议批准情况
	二、 2024年度公司证券投资情况概述
	三、 证券投资内控制度执行情况
	四、 董事会意见
	五、 监事会意见
	六、 备查文件

