

浙江光华科技股份有限公司

关于公司 2024 年度证券投资情况的专项说明

根据深圳证券交易所颁布的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——交易与关联交易》等有关规定的要求，浙江光华科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会对公司 2024 年度证券投资情况进行了核查，现将相关情况说明如下：

一、证券投资审议批准情况

公司于 2024 年 5 月 15 日召开第三届董事会第六次会议，审议通过了《关于使用闲置自有资金开展证券投资的议案》，同意公司及控股子公司使用不超过人民币 10,000 万元（含本数）的闲置自有资金开展证券投资，在上述额度内，资金可以在董事会审议通过后 12 个月内滚动使用，但期限内任一时点的单项及合计金额（含前述投资的收益进行再投资的相关金额）均不得超过上述额度，并授权董事长或其授权人士行使本议案所涉及投资的决策权、签署相关合同文件以及办理其他全部相关事宜。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 16 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于使用闲置自有资金开展证券投资的公告》（公告编号 2024-030）。

二、2024 年度公司证券投资情况概述

单位：元

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本	会计计量模式	期初账面价值	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值	本期购买金额	本期出售金额	报告期损益	期末账面价值	会计核算科目	资金来源

						变动						
基金	D01 661	积优翔龙私募证券投资基 金 - A类	公允价值计量	0. 00	3,719,93 8.43	0. 00	35,000,0 00.00	0. 00	0. 00	38,719,9 38.43	交易性金融资产	自有资金
期末持有的其他证券投资				0.00	--	0. 00	0.00	0. 00	0. 00	0.00	--	--
合计				35,000,0 00.00	--	0. 00	3,719,93 8.43	0. 00	35,000,0 00.00	0. 00	38,719,9 38.43	--
证券投资审批董事会公告披露日期	2024年05月16日											

三、证券投资内控制度执行情况

- 公司及控股子公司不存在使用募集资金等专项资金直接或间接地进行证券投资的情形。
- 公司内部审计部门定期对公司及控股子公司证券投资情况进行内部审计，规范证券投资内部控制程序及流程，采取有效措施加强投资决策、投资执行和风险控制等环节的控制力度，防范和控制投资风险。
- 公司的证券投资遵循深圳证券交易所的相关规定及《浙江光华科技股份有限公司证券投资管理制度》，未有违反法律法规及规范性文件规定之情形。

四、董事会意见

公司董事会核查认为：公司严格按照《公司章程》和《证券投资管理制度》等相关规定的要求进行证券投资，风险可控，无违反法律法规及规范性文件规定的情形。

五、监事会意见

经审核，监事会认为：目前经营情况正常，并且公司建立健全了较为完善的内部控制制度，公司利用闲置自有资金进行证券投资，不会影响到公司正常的生产经营，符合公司利益，不存在损害公司及中小股东的利益。

六、备查文件

- 1、第三届董事会第十次会议决议；
- 2、第三届监事会第十次会议决议。

特此公告。

浙江光华科技股份有限公司

董事会

2025年3月28日